



Prefeitura Municipal de Agronômica

Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166

prefeitura@agronomica.sc.gov.br <http://www.agronomica.sc.gov.br>



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, CESAR LUIZ CUNHA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a) Processo Administrativo: **82/2022**

b) Licitação: **PR 59/2022**

c) Modalidade: **Pregão Presencial**

d) Tipo da licitação: **Menor preço**

e) Forma de julgamento: **Por item**

f) Data de homologação: **18/11/2022**

g) Objeto da licitação: **REGISTRO DE PREÇOS EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, PARA EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PEÇAS E SERVIÇOS DE CHAPEAÇÃO E PINTURA PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE AGRONÔMICA**

h) Fornecedores e itens vencedores:

130 - BORK CHAPEACAO E PINTURA LTDA (01.717.473/0001-77)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	31105 - ABRAÇADEIRA NYLON 3,6X200	UN	DISMA	150	1,15	172,50
2	31104 - ABRAÇADEIRA NYLON 4,8X200	UN	DISMA	150	1,72	258,00
3	31106 - ABRAÇADEIRA NYLON 4,8X450	UN	DISMA	160	2,80	448,00
4	31203 - AMARELO ESCOLAR PU CONCENTRADO	L	WEG	20	162,00	3.240,00
5	31111 - ARRUELA LISA 1/2	UN	REX	175	0,45	78,75
6	31108 - ARRUELA LISA 1/4	UN	REX	300	0,22	66,00
7	31107 - ARRUELA LISA 3/16	UN	REX	200	0,27	54,00
8	31110 - ARRUELA LISA 3/8	UN	REX	100	0,37	37,00
9	31109 - ARRUELA LISA 5/16	UN	REX	100	0,37	37,00
10	31122 - BANDANA PARA BARRO	UN	TECBOR	20	132,50	2.650,00
11	31123 - BARRA DE TRANSMISSÃO LIMPADOR DE PARA-BRISA	UN	RGB	4	201,50	806,00
12	34739 - BATENTE DE FECHADURA CARGO	UN	universal	8	78,00	624,00
13	34738 - BATENTE DE FECHADURA MBB 1313	UN	universal	4	41,12	164,48
14	34740 - BATENTE DE FECHADURA MBB ATRON 2729	UN	universal	4	102,00	408,00
15	31112 - BATENTE FECHADURA CARGO - original	UN	FORD	4	281,50	1.126,00
16	31114 - BATENTE FECHADURA D40	UN	universal	4	69,60	278,40
17	31119 - BORRACHA ALMA AÇO	M	universal	25	50,40	1.260,00
18	31115 - BORRACHA DE JANELA ONIBUS	UN	TECBOR	4	763,75	3.055,00
19	31118 - BORRACHA DE PORTA PARA ONIBUS	UN	TECBOR	8	264,37	2.114,96
20	31120 - BORRACHA DE PORTA PARA VEÍCULO	UN	TECBOR	4	146,87	587,48
21	31121 - BORRACHA DE VEDAÇÃO COFRE DO MOTOR	M	AUTO TRAVI	15	49,35	740,25
22	31117 - BORRACHA PARA-BRISA IVECO CITI CLASS	UN	TECBOR	3	998,75	2.996,25
23	31116 - BORRACHA PARA-BRISA SENIOR MIDI	UN	TECBOR	6	870,00	5.220,00
24	34743 - BORRACHA PORTA AUTOMOVEL	UN	AUTO TRAVI	8	135,00	1.080,00
25	34742 - BORRACHA PORTA CAMINHÃO	UN	AUTO TRAVI	8	173,90	1.391,20
26	31204 - BRANCO PU CONCENTRADO LATA 900ML	UN	WEG	10	164,50	1.645,00
27	31124 - CALHA DE CHUVA PVC PARA ONIBUS	M	PERFILATO BRASIL	25	41,12	1.028,00
28	31125 - CANALETA VIDRO DE JANELA	M	AUTO TRAVI	50	38,77	1.938,50
29	31126 - CANTONEIRA PVC AMARELA	UN	PERFILATO BRASIL	15	43,47	652,05
30	36921 - CATALISADOR TINTA PU 450 ML	Lt	WEG	30	72,80	2.184,00
31	31131 - CHAPA ALUMINIO LISA 3X1X1,2	UN	C B A	5	1.252,50	6.262,50
32	31130 - CHAPA ALUMINIO XADREZ 2,5 X 1	UN	C B A	1	1.527,50	1.527,50



Prefeitura Municipal de Agronômica

Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166

prefeitura@agronomica.sc.gov.br <http://www.agronomica.sc.gov.br>



33	34746 - CHAPA DE ALUMINIO 7M	UN	C B A	1	8.178,00	8.178,00
34	31128 - CHAVE PNEUMATICA PORTA ONIBUS	UN	F N A	5	229,12	1.145,60
35	31127 - CINTO DE SEGURANÇA	UN	D N G	60	52,87	3.172,20
36	34745 - CINTO DE SEGURANÇA RETRATIL 3 PONTAS	UN	amicintos	6	235,00	1.410,00
37	34744 - CINTO DE SEGURANÇA TRANSVERSAL 3 PONTA	UN	amicintos	4	164,50	658,00
38	34749 - COLA ESTRUTURAL	Kg	POXPUR	10	44,65	446,50
39	34748 - CONEXÃO MANGUEIRA AR 6MM	UN	cobra	10	17,62	176,20
40	34747 - COTOVELO MOVEI ENGATE RAPIDO 6MM	UN	cobra	10	27,02	270,20
41	31132 - EIXO LIMPADOR DE PARA-BRISA	UN	R G B	5	399,50	1.997,50
42	34750 - ENGATE CINTO DE SEGURANÇA	UN	amicintos	4	58,75	235,00
43	34751 - ENGATE RAPIDO MANGUEIRA AR 6MM	UN	wurth	10	17,62	176,20
44	31135 - ESPELHO ATRON 2729	UN	SARAIVA	2	317,25	634,50
45	31134 - ESPELHO CAMINHÃO	UN	SARAIVA	4	376,00	1.504,00
46	31136 - ESPELHO FRONTAL VISION	UN	SARAIVA	5	182,12	910,60
47	31133 - ESPELHO ONIBUS	UN	SARAIVA	5	305,50	1.527,50
48	31138 - ESTRIBO CARGO 2429	UN	amalcaburi u	4	881,25	3.525,00
49	31139 - FAIXA REFLETIVA	M	3m	80	8,22	657,60
50	31140 - FAIXA REFLETIVA PARA CHOQUE	UN	3m	10	141,00	1.410,00
51	31141 - FAROL ONIBUS	UN	Nino	6	411,25	2.467,50
52	31144 - FECHADURA ATRON 2729	UN	universal	2	242,66	485,32
53	31149 - FECHADURA CAPO CARGO	UN	universal	2	211,50	423,00
54	31142 - FECHADURA CARGO	UN	universal	4	358,37	1.433,48
55	31147 - FECHADURA D-40	UN	universal	2	235,00	470,00
56	31148 - FECHADURA F4000	UN	universal	2	223,25	446,50
57	34752 - FECHADURA FIAT UNO	UN	universal	4	99,87	399,48
58	31146 - FECHADURA INFERIOR DO CAPO 1313	UN	universal	2	120,00	240,00
59	31143 - FECHADURA MBB 1313	UN	universal	4	146,87	587,48
60	34753 - FECHADURA PORTA AUTOMOVEI	UN	universal	4	293,75	1.175,00
61	31145 - FECHADURA SUPERIOR DO CAPO 1313	UN	universal	2	123,37	246,74
62	31151 - GATILHO FECHADURA DO CAPO	UN	universal	2	94,00	188,00
63	34754 - GRADE DIANTEIRA CARGO CAPO	UN	AMALCA BURIO	1	2.232,50	2.232,50
64	31152 - GRADE FIAT UNO	UN	universal	2	146,87	293,74
65	31153 - HASTE LIMPADOR DO PARA BRISA	UN	DOGA	5	376,00	1.880,00
66	31154 - LACRE PUXADOR SAIDA DE EMERGENCIA	UN	P S	7	41,12	287,84
67	31206 - LAMINAÇÃO DE FIBRA	H	BORK CHAP PINTURA	80	76,12	6.089,60
68	31155 - LANTERNA DO PISCA ONIBUS	UN	SILO	5	176,25	881,25
69	31159 - LANTERNA SUPERIOR DIANTEIRA ONIBUS	UN	SILO	6	76,37	458,22
70	31158 - LANTERNA SUPERIOR TRASEIRA ONIBUS	UN	SILO	6	229,12	1.374,72
71	31157 - LANTERNA TERCEIRA LUZ FREIO	UN	SILO	2	329,00	658,00
72	31156 - LANTERNA TRASEIRA ONIBUS	UN	SILO	6	197,40	1.184,40
73	31160 - LUMINARIA ACRILICO INTERNA	UN	SILO	3	123,37	370,11
74	34757 - MANGUEIRA DE AR 6MM	M	MANTOV A	50	7,62	381,00
75	31170 - MANTA ANTI-RUIDO	UN	max ruber	5	141,00	705,00
76	31166 - MAQUINA DE VIDRO 1313	UN	universal	2	152,75	305,50
77	31167 - MAQUINA DE VIDRO CARGO	UN	universal	2	303,15	606,30
78	31161 - MAQUINA DE VIDRO D40	UN	universal	2	317,25	634,50
79	31162 - MAQUINA DE VIDRO F4000	UN	universal	2	276,12	552,24
80	31169 - MAQUINA DE VIDRO FIAT UNO	UN	universal	2	176,25	352,50
81	31171 - MAXTICK PRETO 710	Kg	dum dum	10	42,75	427,50
82	31164 - MAÇANETA D-40	UN	universal	2	88,12	176,24
83	31163 - MAÇANETA EXTERNA 1313	UN	universal	2	76,37	152,74
84	31165 - MAÇANETA F-4000	UN	universal	2	94,00	188,00
85	34756 - MAÇANETA FECHADURA EXTERNA ATRON	UN	universal	2	211,50	423,00
86	34755 - MAÇANETA FECHADURA EXTERNA CARGO	UN	universal	4	193,80	775,20
87	31172 - MDF REVESTIMENTO INTERNO	UN	EUCATE X	5	258,50	1.292,50
88	31207 - MÃO DE OBRA MONTAGEM E DESMONTAGEM	H	BORK CHAP PINTURA	600	56,50	33.900,00
89	34767 - P.U. PRETO	Kg	WEG	10	146,80	1.468,00
90	31173 - PALHETA LIMPADOR PARA-BRISA ONIBUS	UN	DOGA	10	217,37	2.173,70



Prefeitura Municipal de Agronômica

Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina

83.102.590/0001-90(47) 3542-0166

prefeitura@agronomica.sc.gov.br <http://www.agronomica.sc.gov.br>



91	34761 - PARA LAMA CARGO 2629	UN	AMALCA BURIO	1	493,50	493,50
92	34760 - PARA LAMA MBB 1313	UN	AMALCA BURIO	2	528,75	1.057,50
93	31182 - PARA-LAMA PVC	UN	AMALCA BURIO	4	317,25	1.269,00
94	34759 - PARACHOQUE	UN	AMALCA BURIO	2	728,50	1.457,00
95	31178 - PARACHOQUE DIANTEIRO 1313	UN	FANAVIO	1	818,50	818,50
96	31180 - PARACHOQUE FIAT UNO DIANTEIRO	UN	AMALCA BURIO	2	293,75	587,50
97	31179 - PARACHOQUE FIAT UNO TRASEIRO	UN	AMALCA BURIO	2	270,00	540,00
98	31185 - PARAFUSO AUTO BROCANTE 4,2X25	UN	CISER	500	0,47	235,00
99	31184 - PARAFUSO AUTO BROCANTE 4,8X32	UN	CISER	500	0,58	290,00
100	31183 - PARAFUSO AUTO-BROCANTE 6X35	UN	CISER	800	1,76	1.408,00
101	31187 - PARAFUSO SEXTAVADO AÇO 10X30	UN	CISER	100	1,17	117,00
102	31186 - PARAFUSO SEXTAVADO AÇO 12X38	UN	CISER	100	2,35	235,00
103	31189 - PARAFUSO SEXTAVADO AÇO 6X20	UN	CISER	300	0,58	174,00
104	31188 - PARAFUSO SEXTAVADO AÇO 8X30	UN	CISER	400	0,70	280,00
105	31190 - PERFIL ALUMINIO TAPA REBITE	UN		3	35,25	105,75
106	31192 - PISTÃO PORTA PNEUMATICO	UN	F N A	2	583,97	1.167,94
107	31191 - PONTEIRA PARACHOQUE CARGO	UN		4	646,25	2.585,00
108	34762 - PONTEIRA PARACHOQUE MBB 1313	UN	C B A	2	411,25	822,50
109	31177 - PUXADOR DE JANELA	UN	C B A	3	41,12	123,36
110	31196 - REBITE DE REPUCHO 3,2X22	UN	REBITOP	300	0,17	51,00
111	31194 - REBITE DE REPUCHO 4,8X16	UN	REBITOP	180	0,29	52,20
112	31195 - REBITE DE REPUCHO 4,8X25	UN	REBITOP	150	0,41	61,50
113	31193 - REBITE DE REPUCHO 6,2X22	UN	REBITOP	150	0,58	87,00
114	34763 - REBITE DE ROSCA M6	UN	wurth	10	17,62	176,20
115	34764 - REBITE DE ROSCA M8	UN	wurth	10	23,50	235,00
116	31197 - REBITE MACIÇO 3/16 X1	UN	REBITOP	120	0,94	112,80
117	31198 - REPARO PISTÃO DA PORTA PNEUMATICO	UN	F N A	5	105,75	528,75
118	31199 - SAPATA COM BUCHA	UN	PERFILA TO BRASIL	7	35,25	246,75
119	16990 - SERVIÇO DE LANTERNAGEM	H	BORK CHAP PINTURA	200	53,50	10.700,00
120	17139 - SERVIÇO DE PINTURA EM P. U.	H	BORK CHAP PINTURA	100	57,50	5.750,00
121	31208 - SERVIÇO DE SOLDA MIG, ELETRICA E OXIGÊNIO	H	BORK CHAP PINTURA	100	76,50	7.650,00
122	31209 - SERVIÇO DE TORNO	H	BORK CHEP PINTURA	10	162,50	1.625,00
123	31200 - SUPORTE DO ESPELHO ONIBUS	UN	SARAIVA	2	611,00	1.222,00
124	36922 - THINER LIMPEZA	L	EUCATE X	20	17,62	352,40
125	18392 - THINER PU	L	WEG	20	44,65	893,00
126	31205 - TINTA PRIME DX1504 KIT LATA 900ML	UN	axalta	17	88,12	1.498,04
127	31201 - TUBO COLA CHAPA	UN	SIKA	30	64,62	1.938,60
128	31202 - TUBO GALVANIZADO 40X40	UN	usiminas	4	728,50	2.914,00
129	39227 - CANTONEIRA 1/8 X 1 1/2 BARRA DE 6MTS	UN	usiminas	2	232,65	465,30
130	39228 - CANTONEIRA 3/16 X 1 1/4 BARRA DE 6MTS	UN	usiminas	2	269,07	538,14
131	39229 - BARRA FERRO CHATO 1/8 X 1 1/4 6MTS	UN	gerdau	3	108,10	324,30
132	39230 - LANTERNA TRASEIRA ÔNIBUS LED	UN	SILO	2	1.351,25	2.702,50
133	39231 - LANTERNA MEIA LUZ E PISCA LED ÔNIBUS	UN	SILO	5	135,12	675,60
134	40568 - ELETROVALVULA	UN	SCHUMA CHER	2	498,00	996,00
135	14506 - Porca 10mm	UN	CISER	100	0,50	50,00
136	14601 - Porca 8mm	UN	CISER	100	0,40	40,00
137	38351 - PORCA 6MM	UN	CISER	100	0,30	30,00
					Total (R\$):	196.634,85



Prefeitura Municipal de Agronômica

Rua 7 de Setembro, 215 - Centro - 89.188-000 - Agronômica - Santa Catarina
83.102.590/0001-90(47) 3542-0166

prefeitura@agronomica.sc.gov.br <http://www.agronomica.sc.gov.br>



02 - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

2 - 1 . 2001 . 4 . 122 . 2 . 2.2 . 0 . 339000 Aplicações Diretas	70 - 1 . 7001 . 20 . 606 . 46 . 2.29 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
21 - 1 . 4001 . 12 . 122 . 18 . 2.5 . 0 . 339000 Aplicações Diretas	76 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
32 - 1 . 4001 . 12 . 782 . 18 . 2.13 . 0 . 339000 Aplicações Diretas	77 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
33 - 1 . 4001 . 12 . 782 . 18 . 2.13 . 0 . 339000 Aplicações Diretas	93 - 2 . 9002 . 10 . 304 . 25 . 2.39 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
34 - 1 . 4001 . 12 . 782 . 18 . 2.13 . 0 . 339000 Aplicações Diretas	116 - 3 . 10002 . 8 . 244 . 81 . 2.88 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
43 - 1 . 4001 . 27 . 812 . 21 . 2.18 . 0 . 339000 Aplicações Diretas	122 - 3 . 10002 . 8 . 244 . 81 . 2.89 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
46 - 1 . 5001 . 4 . 121 . 10 . 2.49 . 0 . 339000 Aplicações Diretas	127 - 3 . 10002 . 8 . 244 . 81 . 2.90 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
51 - 1 . 6001 . 6 . 181 . 41 . 2.28 . 0 . 339000 Aplicações Diretas	130 - 3 . 10002 . 8 . 244 . 81 . 2.91 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
52 - 1 . 6001 . 6 . 181 . 41 . 2.28 . 0 . 339000 Aplicações Diretas	243 - 1 . 4001 . 12 . 365 . 18 . 2.7 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
54 - 1 . 6001 . 6 . 181 . 41 . 2.28 . 0 . 339000 Aplicações Diretas	253 - 2 . 9002 . 10 . 301 . 25 . 2.36 . 0 . 339000 Aplicações Diretas
65 - 1 . 6001 . 26 . 782 . 39 . 2.26 . 0 . 339000 Aplicações Diretas	

Agronômica-Santa Catarina, 18 de novembro de 2022

CESAR LUIZ CUNHA
Prefeito